
 

 

 

 

 

各 位 

 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、SATOグループでは毎月様々な分野でご活躍の方を講師にお招きしセミナーを開催しております。 
この度は、株式会社日本Ｍ＆Ａセンター札幌営業所長であり、後継者不足に悩む多くの中堅・中小企業の

事業承継問題を、企業の合併や買収（Ｍ＆Ａ）によって数多く解決されている木島龍哉様にご登壇いただ

きます。 

北海道は、企業の後継者がいない率が全国ナンバー１です。特に中堅・中小企業では、後継者がいな

いために清算・廃業せざるを得ない会社が増えていますが、これまで多くの会社の存続と発展をサポー

トしてきた木島様に、北海道でのＭ＆Ａの現状についてご講演頂きます。 

 ぜひこの機会に、皆様お誘い合わせのうえ多数のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

 

※ご記入いただきました情報につきましては、本セミナーの運営、または今後弊社からの各種セミナー及びサービスのご案内のみ

に利用させていただきます。 

 

開 催 日 時 ６月２４日（水） １８：００～２０：００ 

 

開 催 場 所 
キャリアバンク株式会社 セミナールーム 

札幌市中央区北５条西５丁目７番地 ｓａｐｐｏｒｏ５５ ５階 

講 師 

株式会社 日本Ｍ＆Ａセンター 

営業本部 情報開発部 札幌営業所長 

木島 龍哉（きしま たつや） 様 

テ ー マ 北海道における中堅・中小企業Ｍ＆Ａの実情 

参 加 料 無  料  

講 師 略 歴 

大手証券会社・地方銀行を経て、2004年、株式会社Ｍ＆Ａセンター入社。 

主に東北・北海道地区を担当し、中堅・中小企業の事業承継に絡むＭ＆Ａ案件について 

50件超の成約実績を持つ。 

2012 年 4月 札幌営業所長就任。 

プライベートでは、2015 年、札幌にマンションを購入。北海道の経営者に、より密着した形で 

事業承継問題に取り組む。 

企 業 名  電話番号 （    ） 

ご参加者名  ＦＡＸ番号 （    ） 

参加人数                       人 
Ｅ-ｍａｉｌ 

アドレス 
  

オープンセミナーのご案内             
 

＝ セミナーのお申込みは下記欄にご記入後、このままＦＡＸ送信をお願い致します。 ＝ 

≪ ＦＡＸ （011） 251－5114 ≫ 担当：藤倉（問合せ℡011-221-6050） 

2015 .6.24（水） 

受講証は発行しておりません。FAX等でお申込みのうえ、当日直接会場にお越しくださいませ。 

（定員 100名につき、満席の場合は折り返しご連絡申し上げます） 

キャリアバンク株式会社

代表取締役  佐藤良雄 

代表理事 佐藤 良雄 


